

SOCIAL OMSORG  
Utredare  
Jennifer Lendeng

ÄLDRENÄMNDEN  
2025-02-13

## Rapport över ej verkställda beslut enligt SoL per den 31 december 2024

### Förslag till beslut

*Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna *Rapport över ej verkställda beslut enligt SoL per den 31 december 2024*, daterad den 15 januari 2025.

### Ärendet

Kommunens äldrenämnd är skyldig att anmäla till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) om en beviljad insats enligt socialtjänstlag (2001:453) (SoL) inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska på motsvarande sätt även rapportera om en insats har avbrutits eller inte verkställts på nytt inom tre månader. Om IVO bedömer att insatsen inte verkställts inom skälig tid har de en skyldighet att ansöka om hos förvaltningsrätten om utdömande av särskild avgift.

Rapportering ska ske varje kvartal till IVO, kommunens revisorer och till kommunfullmäktige.

Per den 31 december 2024 rapporterar äldrenämnden totalt 85 ej verkställda beslut enligt SoL.

I sammanställningen visas även 22 beslut enligt SoL som avslutats under rapporteringsperioden.

Många av de ej verkställda besluten gäller dagverksamhet och turbundna resor. Det finns ett ökat behov av insatsen dagverksamhet för personer med demenssjukdom, och det råder platsbrist i Täby och omkringliggande kommuner. Det finns en planering för att behoven ska tillgodoses genom att den sedan tidigare etablerade verksamheten i Täby utökar öppettider med helger.

Turbundna resor hör ihop med dagverksamhet och beslut fattas vid samma tidpunkt. När insatserna för dagverksamhet verkställts kommer även besluten om turbundna resor verkställas. Det råder ingen resursbrist vad gäller turbundna resor.

Gällande hemtjänstinsatser som är ej verkställda handlar det nästan uteslutande om delinsatser i hemtjänstbeslut med avbrott eller delinsatser som inte verkställts då brukare har tackat nej till insatsen eller inte haft behov av insatsen under en viss period. De ej verkställda besluten orsakas inte av resursbrist.

## **Ekonomiska överväganden**

Det finns inga ekonomiska konsekvenser att ta hänsyn till.

Claes Lagergren  
Socialchef

Sara Eriksson  
Stabschef

## **Bilagor**

- Rapport över ej verkställda beslut enligt SoL per den 31 december 2024, daterad den 15 januari 2025

## **Expedieras**

Kommunstyrelsen

Utredare Jennifer Lendeng